



MOASEK 105 Maj 2023



DWUMIESIĘCZNIK OKRĘGOWEGO OŚRODKA
WYCHOWAWCZEGO W SZUBINIE

Wyjazd na spektakl teatralny

1.04.2023 wychowankowie: I. Dymek.,
K. Yudakov i M. Marcinkowski
wyróżnieni za aktywność na lekcjach języka
polskiego mieli możliwość uczestnictwa w
wyjeździe dydaktycznym do Filharmonii
Pomorskiej w Bydgoszczy. Obejrzelik spektakl
teatralny pod tytułem „Testosteron”.
Zdarzenie okazało się dużą atrakcją z uwagi na



możliwość szansy
obserwowania gry aktorskiej na
żywo. Najlepszym dowodem
zadowolenia podopiecznych był
fakt ich deklaracji, iż przy
nadarzającej się okazji zaproszą
na podobne wydarzenie swoje

drugie połówki.

Mateusz Marcinkowski

Wycieczka na targi samochodowe

W piątek, 31.03.2023r. wyjechaliśmy na wycieczkę dydaktyczną do Poznania na targi samochodowe. Odbływały się one na Międzynarodowych Targach Poznańskich. Były tam samochody, większości marek.

Chłopakom podobały się auta i motory, na których można było usiąść i zrobić zdjęcia. Wystawiano także luksusowe samochody, takie jak Lamborghini, Aston Martin, McLaren, Mercedes, BMW, Audi. Odbył się także pokaz driftingu, na którym 3 auta precyzyjnie jeździły w kontrolowanym poślizgu.

Uczestniczy wyjazdu to: Mateusz Marcinkowski, Igor Dymek, pod opieką: Wojciecha Kaszuby i Tomasza Kmiecica.



Mateusz Marcinkowski

Na meczu Ekstraligi Tenisa Stołowego

W piątek, 14 kwietnia wychowankowie Daniel i Mateusz pod opieką panów Pawła i Arka udali się do Bydgoszczy na mecz Ekstraligi Tenisa Stołowego pomiędzy miejscową Gwiazdą a drużyną z Suchedniowa. Dla podopiecznych był to pierwszy kontakt z tenisem stołowym na tak wysokim poziomie. Mecz znakomicie dla gości rozpoczął Asuka Machi, który pokonał po bardzo wyrównanej grze swojego rodaka Taku Takakiwę. Drugi punkt dorzucił Robert Floras, który okazał się lepszy od Artura Greli. Trzeci pojedynek to popis Piotra Cyrnka. Nie dał on żadnych szans Vladislavovi Ursu i pewnie wygrał bez straty seta. Tak więc bydgoszczanie pomimo zaciętych pojedynków gładko ulegli przyjezdnym. Ozdobą spotkania był pojedynek Japończyków, w którym kilka akcji stało na światowym poziomie. Mimo porażki miejscowych, wychowankowie byli pod dużym wrażeniem obejrzanego widowiska i chętnie raz jeszcze obejrzą zmagania



bydgoskich tenisistów.

Arkadiusz Siuchniński

CZYTAMY BAJKI DLA PRZEDSZKOLAKÓW Z „TRÓJKI”

20.04.2023 roku byliśmy wraz z wychowankami Mateuszem



Marcinkowskim i Igozem Dymkiem w Przedszkolu Samorządowym nr 3 w Szubinie. Odwiedziliśmy cztery grupy przedszkolaków. Nasi podopieczni czytali dzieciom bajkę „Bambi”. Dzieci w skupieniu i z uwagą wsłuchiwały się w czytaną opowieść o dzielnym jelonku, a na koniec brawami

nagradzały Mateusza i Igora. Przedszkolaki chętnie pozowały do wspólnych pamiątkowych zdjęć. Dla naszych podopiecznych było to kolejne udane spotkanie z małymi dziećmi w tak zobowiązującej i odpowiedzialnej roli. Wizyta sprawiła im dużą przyjemność i satysfakcję. Kolejne odwiedziny w „Trójce” na pewno w niedługim czasie.

Nasi wychowankowie byli pod opieką wychowawców Alberta Mrotka i Adama Kulczyka.



Adam Kulczyk

CIEKAWE MIEJSCA TRÓJMIASTA CZĘŚĆ PIERWSZA!!!

20 maja 2023r. odbyła się wycieczka do Trójmiasta, w której uczestniczyli wychowankowie : Dorian, Bartosz, Łukasz, Kacper i trzech pracowników-opiekunów. Wycieczka o tyle była nowatorska i ciekawa, że organizacji i planowania podjął się nasz rodowity gdynianin. Dorian na pierwszą, i mam nadzieję nie ostatnią wycieczkę do zwiedzania, wybrał Westerplatte, Okręt - Muzeum ORP „Błyskawica” i przepiękną plażę w Gdyni Orłowo. Wychowankowi w prezentacji miejsc historycznych Trójmiasta pomagał dyrektor Ośrodka, żywo zainteresowany historią Polski. Ponieważ dobry humor nas nie opuszczał, a pogoda sprzyjała, wróciliśmy



do Ośrodka pełni pozytywnej energii i nowych doświadczeń.

Opiekunami byli: pedagog Ewa Hałas, wychowawca Paweł Marchwiński i dyrektor Sebastian Hałas. Czekamy na ciąg dalszy, który mamy nadzieję nastąpi.

5.



Ewa Hałas

6.

Kajaki to nasz pasja

19.05.2023 nad jeziorem Wąsowskim zainaugurowaliśmy początek naszego sezonu kajakowego. Dla niektórych z naszych wychowanków było to pierwsze zetknięcie z tą fantastyczną formą aktywności na wodzie. Po krótkiej rozgrzewce przypomnieliśmy chłopakom zasady bezpieczeństwa w pływaniu kajakami. Następna część była poświęcona nauce prawidłowej technice wsiadania i wysiadania z kajaku. Po opanowaniu tych czynności wychowankowie pod opieką instruktorów uczyli się podstawowych technik manewrowych. Całość zakończyliśmy ok. 30min wycieczką kajakową po jeziorze. Wychowankowie w większości bardzo dobrze opanowali kajakowe ABC. Teraz czas na doskonalenie podczas dłuższego spływu który planujemy w czerwcu. W wyjeździe brali udział Kacper, Mateusz,



Daniel, Łukasz oraz Bartosz. Opiekę sprawowali wychowawcy T. Staroń, J. Duda oraz T. Półtorak.

Tomasz Półtorak

POZNAJEMY OKOLICE SZUBINA NA ROWERACH

17.05.2023r. wychowawcy Adam Kulczyk i Albert Mrotek odbyli z wychowankami grupy I OOW w Szubinie wycieczkę rowerową w okolicach Szubina w ramach programu „Rower jest OK.” Nasi podopieczni Dorian Nawrocki i Kacper Daniello wraz z opiekunami pokonali 23 kilometry malowniczej, w większości, leśnej trasy. Sam dystans nie jest może zbyt imponujący, ale dla podopiecznych była to pierwsza wycieczka rowerowa w tym roku w ramach działalności naszego ośrodka.



Wychowankowie zachowywali się bez zastrzeżeń. W połowie trasy na parkingu w Zielonowie chwilę odpoczęliśmy i napiliśmy się wody. Nasze rowery jak zawsze dobrze się spisały, gdyż wcześniej przygotował je pod względem technicznym kolega Przemysław

Fundalewicz.

W czasie całej wyprawy świetnie się bawiliśmy, a nasi wychowankowie poznali ciekawą trasę rowerową i aktywnie spędzili popołudnie.

Adam Kulczyk

Sztywny Pal Azji W Żninie

28.04.2023r piątka wychowanków: Bartosz, Daniel, Hubert, Igor i Mateusz pod opieką pana Dyrektora Sebastiana Hałasa, pani pedagog Ewy Hałas, wychowawcy Arkadiusza Siuchnińskiego i nauczyciela Mieczysława Luchowskiego udali się do Żnińskiego Domu Kultury na koncert zespołu Sztywny Pal Azji. Polscy fani rocka zapewne kojarzą zespół, który robił furorę w drugiej połowie lat 80. ubiegłego wieku i na początku lat 90. Muzyka, którą gra Sztywny Pal Azji to mocny rock. Dzięki temu ponadczasowemu stylowi, grupa ciągle zyskuje nowych fanów i zapełnia sale koncertowe, a bilety na koncerty szybko się wyprzedają. W czasie koncertu można było usłyszeć największe przeboje taki jak: "Wieża radości, wieża samotności", "Rock'n'rollowy robak", "Spotkanie z...", „Zakopane” czy też „łóże w kolorze czerwonym”.

Młodzież była bardzo zadowolona, że mogła uczestniczyć w tym



wydarzeniu mimo tego, że nie wszystkie piosenki były im znane. Stwierdzili, że ten typ muzyki też im odpowiada i w przyszłości z chęcią wybraliby się na podobne koncerty.

Mieczysław Luchowski

DZIAŁAMY NA RZECZ PRZEDSZKOLAKÓW z TRÓJKI

05.04.2023 roku byliśmy wraz z wychowankami Dorianem Nawrockim i Igorem Dymkiem, a właściwie „Zającem Wielkanocnym” i jego pomocnikami w Przedszkolu Samorządowym nr 3 w Szubinie. Wychowankom tak spodobały się role, w które się wcielili, że w połowie wizyty nastąpiła zamiana- pomocnik stał się „zajączkiem”. „Zajączek” wraz z asystentem odwiedzili 4 grupy. Dzieci żywo i spontanicznie reagowały na przybycie tak znamienitych gości: gonili go po całym przedszkolnym placu zabaw, pozowały do wspólnych zdjęć. Na koniec „Zajączek” rozdał przedszkolakom prezenty i słodycze. Dla naszych podopiecznych było to udane spotkanie z małymi dziećmi w tak zobowiązujących i odpowiedzialnych rolach. Igor i Dorian nie kryli, że spotkanie z dziećmi sprawiło im dużą przyjemność i satysfakcję. Trudno było zliczyć przybijane „piątki” i „żółwie”. Na koniec wizyty nasi podopieczni otrzymali pamiątkowe kalendarze i słodycze. Kolejne odwiedziny na pewno nastąpią w niedługim czasie. Będziemy czytać przedszkolakom bajki .

Opiekę pedagogiczną sprawowali Daniel Wypych i Adam Kulczyk.



Adam Kulczyk

Wyjście do LO w Szubinie

04.04.23r. siedmiu wychowanków: B. Bochat- Jagusz, D. Lisiecki, I. Dymek, M. Marcinkowski, Ł. Krakowski, K. Yudakov, D. Nawrocki wraz z opiekunami uczestniczyli w niezwykłym wydarzeniu. Teatr Meandry przy LO w Szubinie wystawił sztukę pt. „Rodzina Adamsów”. Przedstawienie spodobało się uczestnikom wyjścia. Na szczególną pochwałę naszych podopiecznych zasłużyła gra głównych aktorów, a także odpowiedni dobór scenografii i muzyki.

Wracając do OOW w Szubinie , wychowankowie całą drogę rozmawiali o „Rodzinie Adamsów”- grze aktorów i urodzie młodych aktorek.

Podsumowali krótko: „Chcielibyśmy zobaczyć kolejną sztukę teatralną”.



Emanuela Zbylut

Spotkanie z podróżnikiem

W piątek, 31 marca 2023r. wychowankowie: Mateusz Marcinkowski i Dorian Nawrocki pod opieką nauczycieli: Magdaleny Kozłowskiej i Mieczysława Luchowskiego brali udział w spotkaniu zorganizowanym w Rejonowej Bibliotece Publicznej z miłośnikiem podróży Grzegorzem Wróblewskim. Podróżnik



zaprezentował najciekawsze miejsca półwyspu Synaj, min. Tabę, klasztor Świętej Katarzyny, górę na której Mojżesz otrzymał 10 przykazań, krzew gorejący. Gość opowiedział też o Zatoce Akaba, rafie koralowej w morzu Czerwonym. W czasie prezentacji można było napić się kawy i zjeść dobre ciastko.

Mieczysław Luchowski

REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Kcyńska 36 89-200 Szubin
woj. kujawsko-pomorskie tel. 52-384-28-19

Kolegium redakcyjne

Karol Roj, Mieczysław Luchowski., Emanuela Zbylut, Ewa Hałas, Mateusz Marcinkowski, Adam Kulczyk, Arkadiusz Siuchniński, Tomasz Półtorak